Joannes Dominicus spinula, Protonotarius apostolicus utriusque Signa
turae Sanctissimi domini nostri Papae Referendarius, necnon Curiae causa
rum camerae apostolicae generalis auditor l42, Romanaeque Curiae iudex or
dinarius sententiarum quoque ac censurarum tam in eadem Romana quam ex
tra eam lattarum et literarum Apostolicarum quarumcumque, universalis et 
merus executor ab eodem Sanctissimo Domino nostro Papa specialiter electus 
et deputatus. Universis et singulis Reverendis dominis abbatibus, prioribus, 
Praepossitis, decanis, archidiaconis, scholasticis, cantoribus, custodibus, the
saurariis, sacristis cathedralium quam collegiatarum ecclesiarum, canonicis 
parrochialium rrectoribus curatis et non curatis, Altaristis, ceterisque praesbi- 
teriis, clericis, notariis, tabellionibus quibuscumque, illique vel illisque ad 
quam seu ad quos pressentes nostrae Litterae pervenerint seu praesentabun
tur, salutem in domino, et nostris huiusmodi immoverius apostolicis firmiter 
obedire mandatis, noveritis nuper et infraescripta die pro parte et ad instan
tiam Reverendorum fratrum Prioris et procuratoris generalis ordinis fratrum 
eremitarum sancti augustini presentialium fuerunt coram nobis presentatae et 
exhibitae literae apostolicae in forma Brevis praelibatae Sanctissimi Domini 
nostri Domini Gregorii Papae decimi quinti sub anulo piscatoris, datum Ro
mae apud sanctum Petrum die 29 Novembris 1621 tenoris infra scripti, videli
cet:

Gregorius Papa decimus quintus l43> ad perpetuam rei memoriam. Ex 
iniuncto Nobis desuper apostolicae servitutis officio, votis illis, per quae paci

135) Cfr. nota 131
136) Cfr. nota 68.
137) Cfr. nota 131.
138) Cfr. nota 35.
139) Cfr. doc. núm. 419.
140) Y trasladé de vien: AGI, Filipinas, 21.
141) En el duplicado que citamos en nota 1 de este volumen, al llegar aquí se ha escrito la si

guiente nota: «Y por yr original el breve, se acordó por los señores presidente y oidores no ser 
neçessario trasladarse [rúbrica]».

142) Cfr. nota 29.
143) Cfr. nota 16.
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et quieti inter christifideles quoslibet, praesertin sub suavi Religionis iugo al- 
tissimo famulantes opportune consulitur, libenter annuimus, eaque favoribus 
prosequimur opportunis. Cum itaque, sicut Dilecti filii prior 144 et procurator 
generalis Ordinis fratrum eremitarum sancti augustini 145 nobis nuper exponi 
fecerunt, alias ad congregationem Venerabilium fratrum nostrorum sanctae 
Romanae ecclesiae Cardinalium, negociis episcoporum et Regularium praepo
sitorum, delatum fuerit, in provintia de Philipinis, in indiis occidentalibus, in
ter fratres dicti ordinis super electione et distributione Provincialatus, Digni
tatum aliorumque officiorum ordinis et provinciae huiusmodi diversas con
troversias exortas esse, maioresque verisimiliter exoriri posse, Nos, discordias 
praefatas e medio evellere, pacemque publicam atque quietem inter ipsos fra
tres confovere volentes, priore et procuratore generalibus eiusdem ordinis su
per hoc auditis, de eorumdem Cardinalium concilio [consilio], quod de cetero 
perpetuis futuris temporibus electiones provincialium, dignitatum et officio
rum provintiae praefatae de Philipinis fiant alternative ex qualibet parcialita- 
te, scilicet: pro una ex fratribus qui in yndiis havitum susceperumt, pro altera 
vero ex iis qui in hispania professionem emiserunt, ita ut in quolibet capitulo a 
provinciali usque ad ultimum officium praefati ordinis et provinciae dignita
tes et officia, quae distribuenda fuerint, alternatim iuxta supra scriptas partia- 
litates distribuentur, quae alternativa in proximo primo capitulo, post intima
tionem praesentium littèrarum celebrando, a partialitate illorum qui in pro
vinciis yndiarum havitum susceperunt, initium habeat, quod si provincialem 
seu aliquem officialem ordinis in provincia huiusmodi non peracto suo officio 
decedere contingat, tunc alius eiusdem partialitatis, cuius defunctus erat, in 
eius locum usque ad tunc proximum futurum capitulum subrogetur; si vero 
post intimationem litterarum huiusmodi electiones provincialium dignitatem 
et aliorum officiorum praedictorum aliter quam ut praescribitur fieri contige
rit, nullae sint et inanes; praesentes vero litteras validas, firmas et efficaces 
existere et fore suos plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iritum 
[irritum] et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, 
scienter vel ignoranter, contigerit atentari Apostólica auctoritate tenore prae
sentium decernimus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus 
Apostolicis, necnon ordinis et provinciae huiusmodi etiam iuramento confir
matione Apostólica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudini
bus, privilegiis quoque induitis et literis apostolicis in contrarium praemisso
rum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et sin
gulis eorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes

144) Cfr. nota 17.
145) Cfr. nota 18.
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illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat in specialiter et expres
se derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud 
sanctum petrum sub annulo piscatoris die 29 Novembris 1621 14é, pontifica
tus nostri anno primo. S. Cardinalis sanctae susanae. Loco + annuli piscato
ris 147.

Post quarum quidem praeinsertarum literarum Apostolicarum praesenta
tionem vobis, ut praemittitur, factam de opportuno Juris remedio requisiti, 
tenore praesentium Vobis omnibus et singulis sub scriptis et vestrum cuilibet 
in solidum committimus et mandamus quatenus statim vissis et receptis prae
sentibus, et postquam praesentium vigore fueritis requisiti, seu aliquis ves
trum fuerit requisitus ex parte nostra, immo verius apostólica auctoritate 
praeinsertas literas apostólicas, ac omnia et singula in eis contenta et expressa, 
omnibus et singulis ad quos illarum paritio et executio spectat et pertinet, inti
matis et notificatis, prout intimari et notifican faciatis, curetis et mandetis, 
prout nos praesentium per tenorem intimamus et notificamus, et ulterius mo
neatis et requiratis primo, secundo, tertio et peremptorio termino, prout nos 
monemus et requirimus omnes et singulos in executione praesentium nomi
nandos et cognominandos, eisque praecipiatis et mandetis quatenus infra sex 
dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos 
dies pro tertio et ultimo termino asignamus, et vos assignetis eisdem sub quin
gentorum ducatorum auri camerae apostolicae aplicandorum, et pro illis man
dati executivi in Juris subsidium, et quatenus opus sit et excomunicationis, 
aliisque paenis debeant, et quilibet ipsorum debeat, prout eos et eorum quem
libet respective concernit, praeinsertas literas apostólicas, ac omnia et singula 
in eis contenta, in omnibus et per omnia observase, adimplevisse ac realiter et 
cum effectu executioni demandase, et ab omnibus et singulis contra illarum 
formam, dispositionem et continentiam quomodolibet faciendis destitisse ac 
desisti fecisse et mandasse, nullumque impedimentum sive mollestiam contra 
illarum formam praestitisse, quinimo praeinsertarum litterarum Apostolica
rum gratia, favore, de privilegio frui, potiri, gaudere, ut suos plenarios effec
tus sortiri fecisse, vidisse et mandasse, praesentibus paruise, et insuper modo 
et forma praescriptis inhibendo expresse praecipiatis et mandetis, prout nos

146) Ha conocido este breve y su historia el P. Gaspar de San Agustín, pero ha cometido un 
error en cuanto a la fecha. Escribe: «... alcanzaron [los criollos] de la Santidad de Gregorio XV 
un breve, su data en Roma en 29 de Diciembre de 1621, primero de su Pontificado, para que en 
adelante se hiciesen en esta provincia alternativamente las elecciones de todos los oficios, y del di
cho provincial, un trienio en los Padres que habían tomado el hábito en las Indias, y otro trienio 
en los que lo recibieron en las provincias de España»: San Agustín, Conquistas, II, 384.

147) «S. Cardinalis Sanctae Susannae = Scipio Cobellutius (Cobelluzzi), secr’ brevium = 
tt S. Susannae 17 Oct. 1616, + in Cur. Rom. 20 lun. 1626 (AC 16, f. 163)»: Gauchat, Hierar- 
chia catholica, IV, 13.
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tenore praesentium praecipimus et mandamus eisdem, et eorum cuilibet ac 
omnibus et singulis Dominis iudicibus, commissariis ordinariis et extraordina
riis ac quacumque auctoritate fungentibus et functuris praevissis et intimatis 
praesentibus, sub eisdem sententiis, censuris et paenis audeant seu praesu
mant, aut aliquis eorum audeat seu praesumat eosdem dominos instantes in 
partibus nec alibi molestare, praeterquam coram nobis vel nostro in civilibus 
locum tenente super praemissis vel aliquo premissorum vexare, perturbare aut 
in iudicium trahere quovis pretextu quaesito colore vel ingenio, quod si secus 
factum fuerit id totum revocare et in pristinum statum reducere curabimus 
iustitia mediante, alioquin praenominati sic moniti, si in praemissis se fore 
gravatos censerint modo et forma praemissis eosdem peremptorie citare cure
tis, prout nos citamus eosdem quatenus infra duos annos post citationem nos
tram huiusmodi eis factam inmediate sequentes, si dies ipsa iuridica fuerit, 
alioquin prout die iuridica ex tunc proxime futura compareant Romae in iudi- 
cio coram nobis vel nostro in civilibus locum tenente per se primo vel procura
torem seu procuratores suos idoneos causam eorum gravaminis alegaturi vel 
alias dicturi, facturi et ostensuri, prout iustitia sua dabit et ordo dictaverit ra
tionis certificantes eosdem nihilominus sic citatos, quod sive in dicto citationis 
termino, ut praemissum est, comparuerint, sive non nos nihilominus vel lo
cum tenens noster praescriptus ad huiusmodi causae expeditionem et decissio- 
nem necnon ad omnes et singulos actus et terminos indicíales usque ad senten
tiam definitivam inclusive, etiam lite non contestata procedemus, seu locum 
tenens noster praescriptus procedet iustitia mediante dictorum citatorum con
tumacia seu absentia in aliquo non obstante. Absolutionem vero omnium et 
singulorum fidem, literas praesentes fieri et per infrascriptum curiae nostrae 
Notarium suscribí sigillique Reverendae Camerae apostolicae, qui in talibus 
utimur, iussimus et fecimus apensione muniri. Datum Romae ex sedibus nos
tris anno Domini milesimo secentessimo vigesimo primo inditione quarta, die 
vero secunda mensis Decembris, pontificatus autem sanctissimi in Christo pa
tris et Domini nostri Gregorii divina providentia Papae Decimi quinti 148, an-